

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2024 года

№ 787-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 572-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 28 октября 2023 года № 572-п следующие изменения:

1. В разделе 1 "Паспорт государственной программы Омской области "Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергетики Омской области":

1) в строке "Объемы финансового обеспечения государственной программы Омской области за весь период реализации за счет средств областного бюджета" таблицы подраздела 1 цифры "10 323 173 745,58" заменить цифрами "10 289 173 745,58";

2) в таблице подраздела 4:

- цифры "10 323 173 745,58" заменить цифрами "10 289 173 745,58";

- цифры "4 841 497 107,22" заменить цифрами "4 807 497 107,22";

- цифры "8 333 696 440,52" заменить цифрами "8 299 696 440,52";

- цифры "2 852 019 802,16" заменить цифрами "2 818 019 802,16";

- цифры "5 502 609 146,25" заменить цифрами "5 468 609 146,25";

- цифры "3 615 697 043,56" заменить цифрами "3 581 697 043,56".

2. В таблице приложения № 4 "Перечень мероприятий регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда", реализуемого в рамках национального проекта "Жилье и городская среда":

1) в строке 1:

- цифры "1 772 175 349,81" заменить цифрами "1 741 036 195,80";

- цифры "537 917 224,75" заменить цифрами "506 778 070,74";

2) в строке "ВСЕГО по региональному проекту "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда", реализуемому в рамках национального проекта "Жилье и городская среда":


- цифры "2 619 833 429,23" заменить цифрами "2 588 694 275,22";
- цифры "2 214 276 186,88" заменить цифрами "2 183 137 032,87";
- цифры "1 385 575 304,17" заменить цифрами "1 354 436 150,16";
- цифры "980 018 061,82" заменить цифрами "948 878 907,81".

3. В таблице приложения № 6 "Перечень мероприятий комплекса процессных мероприятий "Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению":

1) в строке 10 цифры "69 994 793,43" заменить цифрами "67 133 947,44";  
2) в строке "ВСЕГО по комплексу процессных мероприятий "Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению":

- цифры "3 636 842 160,87" заменить цифрами "3 633 981 314,88";
- цифры "1 078 555 667,88" заменить цифрами "1 075 694 821,89";
- цифры "1 226 761 475,81" заменить цифрами "1 223 900 629,82";
- цифры "466 041 492,75" заменить цифрами "463 180 646,76".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.П. Хоценко